
 Na temelju članka 7. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe  
(„Narodne novine“, broj: 29/19 i 98/19 ) i članka 34. Statuta Općine Unešić („Službeni 
vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 5/18 i 7/18 ), Općinsko vijeće Općine Unešić, na  13. 

sjednici, od 23. prosinca 2019. godine, donosi 
 
 

                                                                         O D L U K U 

                          o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje  
             političkih stranaka zastupljenih u  

      Općinskom vijeću Općine Unešić u 2020. godini 

 
Članak 1. 
 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito godišnje financiranje 

političkih stranaka koje imaju najmanje jednog člana u Općinskom vijeću Općine 

Unešić (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće), koja se osiguravaju u Proračunu Općine 

Unešić za 2020. godinu. 
 

Članak 2. 
 

Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Unešić osigurana su u Proračunu Općine Unešić za 2020. godinu, 

u ukupnom iznosu od 25.000,00 kuna. 

 

Članak 3. 
 

Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi 
jednaki iznos sredstava za svakog člana Općinskog vijeća tako da pojedinoj političkoj 
stranci pripadaju sredstva razmjerna broju njezinih članova u trenutku konstituiranja 
Općinskog vijeća. 
 Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, političkim strankama 
pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom vijećniku. 
 

      Članak 4.  
 
 Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 2.250,00 kuna. Za 
svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se iznos sredstava od 2.475,00 
kuna. 
 

Članak 5. 
 

Sobzirom na broj članova Općinskog vijeća, političkim strankama za 2020. godinu 

pripadaju sredstva u slijedećim iznosima kako slijedi: 
 

 HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJENICA  - 9 VIJEĆNIKA  -    20.250,00 KN 

 LOZA NEZAVISNA LISTA – 2 VIJEĆNIKA     ( 1 ŽENA )     -      4.725,00 KN               
 

Članak 6. 

 
Raspoređena sredstva doznačuju se na žiro-račun političke stranke , 

tromjesečno u jednakim iznosima. 
Članak 7. 



 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom 

vjesniku Šibensko-kninske županije». 
 
 

Klasa: 402-01/19-01/13 

Ur. broj: 2182/07-19-01-1 

Unešić, 23. prosinca 2019. godine 

. 

 

 

                                                   OPĆINSKO VIJEĆE  

     OPĆINE  UNEŠIĆ      

   

       PREDSJEDNIK: 

         

            Ante Božić, v.r. 
     

 


